ICS 31.140
CCS L21
团 体 标 准
T/CECA ××××—××××
石英晶体微天平晶片
Quartz Crystal Microbalance Element
（报批稿）
×××× - ×× - ××发布 ×××× - ×× - ××实施

产品包装标志应有下列内容：
a）公司标志；
b）产品型号或规格，应至少包含标称频率和外形尺寸。型号命名方式参见附录A；
c）生产批号。
8.2 包装
8.2.1 内包装
内包装为专用托盘包装，并以真空袋密封。除非合同另有规定，拖盘或纸盒上应标明：
T/CECA ××××—××××
13
a）制造厂名或商标；
b）产品规格或型号；
c）标称频率；
d) 产品数量。
8.2.2 中包装
中包装为纸盒或塑料桶包装，除非合同另有规定，拖盘或纸盒上应标明：
a）制造厂名或商标；
b）产品规格或型号；
c）标称频率；
d）中包装的产品数量；
e）包装日期，包装人代号。
8.2.3 外包装
塑料或纸箱包装。箱内壁衬有防潮纸或塑料膜。除非另有规定箱内应有装箱单，其上应标明：
a）产品名称；
b）标称频率；
c）合同号或批号；
d）产品数量；
e）制造厂名或商标；
f）装箱日期；
g）检验员章（代号）；
h）质检部门章。
每个包装箱上应按GB191-2008的规定标明“防潮”、“轻放”等图形或字样，或者满足合同有要求。
8.2.4 重量
单个包装箱重量不超过15kg。
8.3 运输
运输工具的选择应保证产品安全、质量不受影响，应避免雨雪的直接淋袭、强烈的冲撞和机械损伤。
8.4 贮存
产品包装完成后贮存环境温度为-10℃～40℃，相对湿度不大于75%，周围无酸性、碱性及其它有害
气体室内。
T/CECA ××××—××××
14
附 录 A
（资料性）
产品型号命名方式
根据石英晶体微天平晶片标称频率、晶片外径、电极膜材料、电极形状的差异，建议型号命名方式
如下：
型号命名的示例见表A.1。
表 A.1 型号命名示例
━━━━━━━━━━━
序号 图号 产品尺寸（mm） 产品命名
1 图 1 Φ25.40 W25□□□01
2 图 2 Φ13.97 W14□□□01
3 图 3 Φ13.97 W14□□□02
4 图 4 Φ13.97 W14□□□03
5 图 5 Φ13.97 W14□□□04
6 图 6 Φ13.97 W14□□□05
7 图 7 Φ14.00 W14□□□06
8 图 8 Φ13.97 W14□□□07
9 图 9 Φ13.97 W14□□□08
10 图 10 Φ13.69 W14□□□09
11 图 11 Φ13.69 W14□□□10
12 图 12 Φ13.69 W14□□□11
13 图 13 Φ12.00 W12□□□01
14 图 14 Φ12.00 W12□□□02
15 图 15 Φ10.00 W10□□□01
16 图 16 Φ10.00 W10□□□02
17 图 17 Φ10.00 W10□□□03
18 图 18 Φ8.70 W09□□□01
19 图 19 Φ8.00 W08□□□01
20 图 20 7.90×7.90 W08□□□02
 示例：W1408Au01 表示φ13.97mm 8MHz 镀金、电极结构如图 2的晶片。